[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1590/2022

São Roque, 3 de agosto de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar providências urgentes quanto ao esgoto que está sendo despejado no rio/córrego que passa pela Rua Afonso Sardinha, no Jardim Bandeirantes, e também prevenção à dengue e outras pragas.
O presente ofício visa atender aos inúmeros pedidos de moradores da região que há anos sofrem com as consequências da falta de cuidados com o córrego e arredores. O local está tomado de mato e sujidades que contribuem com a proliferação de insetos como o mosquito transmissor da dengue e animais peçonhentos, além de mau cheiro e risco de alagamentos, que constantemente colocam em risco os moradores da região.

Assim, visando manter a segurança dos moradores e também dos turistas que passam pelo local, pede-se providências URGENTES quanto a limpeza e manutenção do córrego e tratamento do esgoto para que não haja a contaminação do córrego.
Atenciosamente,
Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/08/2022 - 14:44 9927/2022/AH
[image: image7.png]

[image: image2.png]

 [image: image3.png]

PROTOCOLO Nº CETSR 03/08/2022 - 14:44 9927/2022/AH

[image: image4.png]

 [image: image5.png]

[image: image6.png]

PROTOCOLO Nº CETSR 03/08/2022 - 14:44 9927/2022/AH

1